CEDRO

150

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/03/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

150

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/03/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240301/001, de 01 de março de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do I Seminário de Apropriação dos
Resultados Preliminares SPAECE 2023 - Ensino Fundamental, no Hotel
Praia Centro.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:510.458.344-91

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:04 de março de 2024

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE MARÇO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 001.0109/2022 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 001.0109/2022 -
SEINFRA, para ocupar a função de Engenheiro Civil, na Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Engenheiro Civil;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 007/2022.

Contratado: SAVIO MOURA DE FREITAS;

15

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 01 de março de 2024 a 30 de agosto de 2024;

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 01/03/2024

Cedro - CE, 04 de março de 2024.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 0103.
01/2023-02 decorrente da Concorrência Pública No. 0507.01/2022-02,
cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: CENTRALLAB - CENTRAL DE ANÁLISES
LABORATORIAIS LTDA, com sede na cidade de Cajazeiras, Estado da
Paraíba, à Rua Victor Jurema, nº 556, Térreo, Bairro Centro, inscrita
no CNPJ/MF nº 06.328.947/0001-02, representada sua sócia a Sra.
Valéria Karine de Sousa Brazil Nóbrega, inscrita no CPF/MF n.º 029.
889.524-26.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 01 de março de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

15

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/03/2024

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 2802.
01/2024,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a Aquisição de
cadeiras tipo diretor, presidente e longarinas para composição do
mobiliário das dependências e gabinetes dos vereadores da Câmara
Municipal de Cedro/CE, de acordo com as especificações,
quantidades e preços máximos admitidos pela Administração, citados
no item 4 deste Termo de Referência, em favor da empresa ART
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrição ao CNPJ sob Nº 44.014.580.
0001/41, sendo que a respectiva contratação terá como valor global
R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais), o prazo de
contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2024, determinando,
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta
Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.
01 de março do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2024-03-04T17:20:39-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311